
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA                                            
ZA ROK 2013 

 

MAS MOST Vysočiny, o.p.s. 

                                                       
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

      

 

 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

1 
 

„Na tomto světě není tak důležité,   
kde jsme, ale jakým směrem se pohybujeme“.  

Oliver Wendell Holmes 

 

Jaký byl, rok 2013 ? 

Rok 2013, byl rokem usilovné práce a mnoha změn. 

Naše aktivity byly zaměřeny nejen na rekonstrukci struktury společnosti, 

příprav na nové plánovací období 2014-2020,  

ale stali jsme se také hostiteli a organizátory LEADERfestu 2013. 

Přivítali jsme u nás dvě stovky leaderů  hnutí „mas“ z pěti evropských zemí. 

 

Dík patří všem, kteří se do činnosti během uplynulého roku v rámci místní akční skupiny 

zapojili. 

                                                                                                                   Mgr. Milan Dufek 
 
 

 
  

      

  

 

 

 

             

 

                                                                                         



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

2 
 

 

Obsah: 

1. Úvod 

2. Základní údaje o MAS 

3. Činnost MAS v  roce 2013 

4. Organizační schéma společnosti 

5. Přehled jednání rozhodovacích orgánů 

6. LEADERfest 2013 

7. Venkov pro Vysočinu – získávání dovedností  

8. Výsledek hospodaření 

9. Fotogalerie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

3 
 

 

 

 

 

1. Úvod  

Rok 2013 byl rokem aktivních příprav  
a získávání nových zkušeností pro práci MAS. 
 
Chci touto cestou velmi poděkovat všem, kteří se v 
roce 2013 aktivně podíleli na práci MAS MOST 
Vysočiny, zejména na přípravě podkladů  
a materiálů pro plánovací období 2014-2020.  
 
Věřím, že se nám společně podaří naplnit 
standardy fungování MAS a obhájit strategii 
rozvoje území MAS, abychom mohli i v dalších 
letech čerpat dotace na rozvoj našeho jedinečného 
regionu.  
 
 

 
Ing. Helena Bučková  
předsedkyně SR MAS 

 

 

 

 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

4 
 

2. Základní údaje o MAS 

 

Zakladatelé MAS MOST Vysočiny o.p.s. 

1. Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
2. Střední škola řemesel a služeb Velké Meziříčí, se sídlem Hornoměstská 35, 594 01 Velké 

Meziříčí 
3. Město Velké Meziříčí, se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí, se sídlem Radnická 

29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
4. Obec Bory, se sídlem 594 61 Bory 232 
5. Základní škola Hany Benešové Bory, okres Žďár nad Sázavou, se sídlem 594 61 Bory 161 
6. Jupiter club, s.r.o., se sídlem Náměstí 17, 594 01 Velké Meziříčí 
7. Agro - Měřín, a.s., se sídlem Zarybník 516, 594 42 Měřín 
8. ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., se sídlem Nad Kunšovcem 1405/2, 594 01 Velké Meziříčí 
9. NIVA a.s., se sídlem 594 53 Vlkov 121 
10. Obec Pavlínov, se sídlem Pavlínov 100, 594 01 Velké Meziříčí 
11. Obec Otín, se sídlem Otín 37, 594 01 Velké Meziříčí 
12. Ing. Olga Šmaková, trvalý pobyt Náměstí 78/2, 594 01 Velké Meziříčí 
13. Ing. Alois Koukola, CSc., trvalý pobyt U Stadionu 377, 595 01 Velká Bíteš 
14. Ing. Zuzana Villertová, trvalý pobyt Sluneční 3, 594 01 Velké Meziříčí 
15. Mgr. Naděžda Jašová, trvalý pobyt Kmochova 29, 674 01 Třebíč 
16. Jiří Jaša, trvalý pobyt Pavlínov 2, 594 01 Velké Meziříčí 
17. Jiří Skryja, trvalý pobyt Lavičky 111, 594 01 Velké Meziříčí 
18. Mgr. Jana Audy, trvalý pobyt K Buči 7, 594 01 Velké Meziříčí 

Zapsáno v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Brně v oddílu O, 

vložka č. 251 dne 30.4.2013. 

 

Členové  

ČLENOVÉ MAS MOST Vysočiny o.p.s. Velké Meziříčí 

1. František Němec, IČ69650306, sídlo podnikání Netín 110 

2. Jitka Němcová, IČ 76152481, Netín 110 

3. Handicap sport club Velké Meziříčí, o.s.,IČ 26990245, VM,Čermákova 2040/55 

4. Zdeněk Holoubek, IČ 65754671, Blízkov 31 

5. Helena Chalupová, nar. 20.1.1961, bytem Bory 

6. Jiřina Prokopová, IČ 64274250, Měřín, ZA hřbitovem 292 

7. JUDr. Diana Kutnerová, nar.11.1.1956, bytem VM 

8. TJ Dětské středisko Březejc, o.s.,IČ 48895334, Sviny 

9. Dana Lipanská, nar.13.11.1966, bytem VM 

10. Ing.Helena Bučková nar. 9.7.1949, bytem Mostiště 103, Velké Meziříčí 

11. Ing.Alena Vodová, nar.19.4.1951, bytem Dolní Radslavice 9, VM 

Schváleno na jednání Valné hromady MAS MOST Vysočiny dne 6.2.2013. 

 
Ředitel  
Mgr. Milan Dufek - jmenován dne 30.1.2013 
 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

5 
 

Správní rada  

Celkový počet správní rada MAS  12 

Členové zastupující soukromý sektor: 67% 

Jméno, příjmení, titul 
 

Datum nar. Subjekt Kontakt 

 Ing. Helena Bučková  předsedkyně  9.7.1949  FO 724 185 921  

 Ing. Bouček Zdeněk,CSc.  člen  6.1.1956  Enviro-ekoanalyt., s.r.o.  777 551 389  

 Ing. Marie Čejková  členka  26.1.1951  Agro Měřín 606 745 571  

 Jiří Jaša  člen  15.4.1966  FO-podnikající  776 880 648  

 Ing. Alois Koukola,CSc.  člen  23.1.1945  FO  722 587 683  

 František Němec  člen  3.4.1977  Farma Němec 603 838 627  

 Ing. Olga Šmaková  členka  16.6.1970  FO  603 912 780  

 Ing. Zuzana Villertová  členka  15.6.1961  FO  737 973 828  

  

Členové zastupující veřejný sektor: 33% 

Jméno, příjmení, titul 
 

Datum nar. Subjekt Kontakt 

Josef Březka člen 8.11.1964 Mikroregion 724 187 007  

 Josef Komínek člen 12.3.1959  obec Velké Meziříčí  724 182 911  

 Ing Tomáš Kučera člen  14.11.1971  obec Velká Bíteš  602 201 775  

 Ing. Veber Milan člen  24.7.1959  SŠ řemesel a služeb  733 389 749  

  
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                            

 
 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

6 
 

Dozorčí rada  

Celkový počet dozorčí rada MAS  3 

Členové zastupující soukromý sektor:  67% 

Jméno, příjmení, titul 
 

Datum nar. Subjekt Kontakt 

Mgr. Jana Audy členka 29.11.1979 FO 737 079 075  

Ing. Bohumil Káňa člen 8.3.1948 NIVA a.s. 724 159 582  

  

Členové zastupující veřejný sektor: 33% 

Jméno, příjmení, titul 
 

Datum nar. Subjekt Kontakt 

Jiří Mrázek předseda 21.4.1960 obec Otín 603 273 077  
 

Výběrová komise  

Celkový počet Výběrové komise MAS  7 

Členové zastupující soukromý sektor:  60% 

 Jméno, příjmení, titul    Datum nar.  Subjekt  Kontakt 

 Ing. Marie Čejková  předsedkyně  26.1.1951  Agro Měřín 606 745 571  

 Ing. Olga Šmaková  členka  16.6.1970  Zahradnictví Šmak 603 912 780  

 Jiří Jaša  člen  15.4.1966  FO 776 880 648  

 Ing. Zdeněk Bouček,CSc.  člen  6.1.1956  Enviro-ekoanalyt., s.r.o. 777 551 389  

 

 

Členové zastupující veřejný sektor:  40% 

 Jméno, příjmení, titul    Datum nar.  Subjekt  Kontakt 

 Josef Březka člen  8.11.1964 obec Bory  724 187 00 

 Josef Komínek člen 12.3.1959  obec Velké Meziříčí  724 182 911  

 Ing Tomáš Kučera člen 14.11.1971  obec Velká Bíteš  602 201 775  

  

Programový a monitorovací výbor  
Celkový počet Programového a monitorovacího výboru MAS  5 

Členové zastupující soukromý sektor:  80% 

 Jméno, příjmení, titul    Datum nar.  Subjekt Kontakt  

 František Němec  předseda  3.4.1977  Farma Němec 603 838 627  

 Ing. Alois Koukola,CSc.  člen  23.1.1945  FO  722 587 683  

 Ing. Zuzana Villertová  člen  15.6.1961  FO  737 973 828  

 Ing. Alena Vodová  člen  19.4.1951  FO  739 055 459  

  

Členové zastupující veřejný sektor: 20% 

 Jméno, příjmení, titul    Datum nar.  Subjekt Kontakt  

 Jiří Mrázek  člen  21.4.1960  obec Otín  603 273 077  

 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

7 
 

3. Činnost MAS v roce 2013 

Činnost naší masky byla v roce 2013 oproti předchozím udržovacím létům naplněna aktivní 

prací a plněním celé řady úkolů.  Byly realizovány základní změny ve struktuře orgánů. Byl 

zvolen ředitel společnosti, vznikla nová správní a dozorčí rada, byly upraveny či úplně nově 

vytvořeny základní dokumenty. Maska se aktivně zapojovala do činností krajské organizace, 

byla činná v Centru regionálního rozvoje venkova, vstoupila do NS MAS ČR a byla dokonce 

pověřena organizací čtvrtého LEADERfestu 2013, setkání pracovníků místních akčních 

skupin z ČR, ale i zahraničí. Základním úkolem však byla realizace opatření III.4.1. v rámci 

projektu Venkov pro Vysočinu, osvojování dovedností. Rok 2013 byl rokem restartu masky. 

Činnost masky v roce 2013 sumarizuje stručná chronologie aktivit: 

Jednání Krajského sdružení MAS  

Dne 21.1.2013 – se zúčastnil jednání Krajského sdružení MAS v Ledči nad Sázavou Mgr. 

Dufek předseda správní rady MAS. 

Jednání s MAS Českomoravské pomezí  

Dne 15.1. 2013 se zúčastnil pan Mgr. Milan Dufek jednání s MAS Českomoravské pomezí – 

k přípravě projektu 3.4.1. Získávání dovedností, animace a provádění v Polné. 

Jednání o postavení a financování MAS  

Dne 18.3.2013 – jednal ředitel MAS s radním kraje pro regionální rozvoj M. Hýským o 

postavení a financování MAS v kraji Vysočina. 

Valná hromada NS MAS ČR  - jednání výboru 13.3.2013 

Ve Žluticích, Karlovarský kraj, se 13. března uskutečnilo 

jednání výboru NS MAS ČR. Milan Dufek, ředitel naší masky, 

zde představil projekt LeaderFESTU 2013, který se uskuteční 

ve Velkém Meziříčí 20.-22.června. Pořadatelem je MAS MOST 

Vysočiny. Výbor také projednal naši žádost o vstup do národní 

sítě a MAS MOST Vysočiny se tak stala členem NS MAS ČR. 

 

Jednání Valné hromady Národní sítě MAS ČR  

Dne 14.3. 2013 se zúčastnil ředitel MAS Mgr. Dufek a předsedkyně správní rady Ing. 

Bučková jednání Valné hromady Národní sítě MAS ČR ve Žluticích u Prahy. Naše maska 

byla přijata za člena NS MAS. 

Jednání Krajského sdružení MAS  

Dne 3.4. 2013 - se zúčastnil ředitel MAS Mgr. Dufek jednání Krajského sdružení MAS ve 

Žďírci nad Doubravou o přípravě rozsáhlé akce MAS MOST Vysočiny a to LeaderFEST 

2013. 

Seminář pořádaný MAS Brána Vysočiny Tišnov  

Dne 6.4.2013 se zúčastnila předsedkyně správní rady semináře pořádaného MAS Brána 

Vysočiny Tišnov, pod záštitou poslankyně Parlamentu EU Ing. Zuzany Brzobohaté, na 

kterém přednášel Ing. Roman Haken, člen Evropského hospodářského a sociálního výboru a 

který byl zaměřen k Integrované strategii území (ISÚ) pro období 2014 – 2020. 

http://www.masmost.cz/images/stories/Aktuality/valna-hromada.jpg


            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

8 
 

Zápis nově schválené Zakládací smlouvy a orgánů MAS  

Dne 30.4.2013 byl proveden zápis nově schválené Zakládací smlouvy a orgánů MAS v 

Rejstříku o.p.s. u Krajského soudu v Brně. 

Jednání výboru NS MAS ČR v Praze  

14.5. 2013 - se zúčastnil ředitel MAS Mgr. Dufek jednání výboru NS MAS ČR v Praze ve 

věci financování a podpisu smlouvy pro konání akce LeaderFEST 2013. 

Zasedání Programového výbor MAS  

Dne 23.5.2013 zasedal Programový výbor MAS, projednal program LEADER a postup při 

utváření Integrované strategie území pro období 2014 – 2020. Zvolil předsedu programového 

výboru – pana Františka Němce. 

Pracovní jednání s MAS Polná  

Dne 27.5.2013 se zúčastnila manažerka Mikroregionu Velkomezeříčsko Bítýšsko JUDr. 

Diana Kutnerová a předsedkyně správní rady Ing. Bučková společného pracovního jednání s 

MAS Polná, které vedla Ing. Sajfrtová, ředitelka zkušené MAS Přemyslovské střední Čechy. 

Toto pracovní jednání bylo zaměřeno na přípravu zpracování ISÚ – kaučing. 

Jednání pracovní skupiny pro přípravu ISÚ  

Dne 29.5.2013 se uskutečnilo jednání pracovní skupiny pro přípravu ISÚ ve složení - 

koodinátorka projektu JUDr. Diana Kutnerová a členky pracovní skupiny Ing. Alena Vodová, 

Mgr. Dáša Křížová a Ing. Helena Bučková. 

Zasedání pracovní skupiny  

Dne 3.6. 2013 – zasedala pracovní skupina pro přípravu Integrované rozvojové strategie 

území pro období 2014 – 20. 

Zasedání Výběrové komise MAS  

Dne 4.6.2013 zasedala Výběrová komise MAS, projednala postup při utváření Integrované 

strategie území pro období 2014 – 2020 a zvolila předsedkyní výběrové komise Ing. Marii 

Čejkovou. 

Jednání zástupců MAS Brána Vysočiny Tišnov  

Dne 4.6.2013 se uskutečnilo pracovní jednání zástupců MAS Brána Vysočiny Tišnov, Ing. 

Miroslava Pálky a Ing. Františka Dospíšila, ředitele a předsedkyně správní rady MAS MOST 

Vysočiny, které mělo za cíl výměnu zkušeností obou sousedících MAS a projednání přípravy 

akce LEADER FEST MAS MOST Vysočiny ve Velkém Meziříčí. 

Jednání výboru Centra regionálního rozvoje venkova ve Slaném  

10.6.2013 – Jednání výboru Centra regionálního rozvoje venkova ve Slaném se zúčastnil 

ředitel MAS Mgr. Dufek. 

Zasedání pracovní skupiny  

Dne 10.6. 2013 – zasedala pracovní skupina pro přípravu Integrované rozvojové strategie 

území pro období 2014 – 20. 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

9 
 

Pracovní schůzka pracovní skupiny pro tvorbu IRSÚ  

Dne 19.6. 2013 se uskutečnila pracovní schůzka pracovní skupiny pro tvorbu IRSÚ s 

ředitelkou zkušené MAS Přemyslovské střední Čechy – kaučing. 

LeaderFEST2013  

Velké Meziříčí se stalo na dva dny místem pro setkání zástupců místních akčních skupin a 

dalších příznivců venkova, pracujících metodou LEADER. Místní akční skupiny z České 

republiky, Slovenska, Polska, Chorvatska a Litvy diskutovaly na téma budoucnosti metody 

LEADER po roce 2014 v návaznosti na vzdělávání, partnerství a spolupráci všech aktérů ve 

venkovském prostoru. 

Setkání v Netíně  

Dne 20.9.2013 – se konalo setkání občanů, podnikatelů a 

veřejnosti v obci Netín. 

 

 

 

Setkání občanů, podnikatelů a veřejnosti v obci Křižanov  

Dne 31.10.2013 – se konalo setkání občanů, podnikatelů a 

veřejnosti v obci Křižanov k přípravě Integrované rozvojové 

strategie. 

 

 

 

Prezentace MAS  

SPOLEČNĚ O REGIONU 

Dne 10. 12. 2013 se od 16.30. hod., v koncertním sále JUPITER club Velké Meziříčí 

uskutečnila v rámci realizace projektu „Venkov pro Vysočinu-získávání dovedností" 

propagační akce MAS Most Vysočiny, o.p.s. Velké Meziříčí „SPOLEČNĚ O REGIONU". 

Téměř 60 účastníků z Velkého Meziříčí a širokého okolí se seznámilo s historií a činností 

MAS Most Vysočiny. Mgr. Milan Dufek, ředitel MAS, který byl průvodcem akce, se ve svém 

vystoupení věnoval i úkolům MAS do budoucna. Akce byla současně i vyvrcholením 

komunitního projednávání analýzy současného stavu a potřeb území, které vyústilo k 

návrhům znění vize budoucího Strategického plánu rozvoje území: 

Velkomeziříčsko-Bítešsko - místo, kde chceme žít, mít rodinu a pracovat. 

Region, kde stojí za to žít a pracovat 

Velkomeziříčsko-Bítešsko – region, kde stojí za to žít a mít kde pracovat. 

Navrženy byly také cíle budoucího Strategického plánu rozvoje území v tomto znění: 

-vytvořit podmínky a příležitosti pro lidi a krajinu, aby mohli vlastními silami uspokojit své 

potřeby. 

-vytvořit podmínky a příležitosti pro lidi, kteří zde chtějí pracovat a žít 

 

http://www.masmost.cz/images/stories/Aktuality/Netin_3.jpg
http://www.masmost.cz/images/stories/Aktuality/28.3_KP_Krizanov_31.10.13.JPG


            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

10 
 

Mgr. Dufek neopomněl poděkovat starostům a zastupitelům obce Netín, městysu Křižanov a 

města Velká Bíteš, kteří připravili důstojné a milé prostředí pro komunitní projednávání 

potřeb území, která se konala v období září-říjen 2013. 

Poděkování patří i starostům členských obcí, kteří spolupracovali s MAS Most Vysočiny při 

dotazníkovém šetření, týkajícím se analýzy stavu území. 

 

LEADERfest 2013 

 
 

akce organizovaná ministerstvem zemědělství a Národní sítí místních akčních skupin ČR a ve 

dnech 20-22.6.2013 proběhl její již čtvrtý ročník. Na náměstí ho ve Velkém Meziříčí zahájil 

ředitel MAS MOST Vysočina Milan Dufek spolu se zástupcem ministerstva, předsedou 

Národní sítě místních akčních skupin (MAS) ČR Františkem Winterem a radním kraje 

Martinem Hyským, vedením města starostou Radovanem Necidem a místostarostou Josefem 

Komínkem. Za Národní síť komunitních škol byl přítomen také ředitel komunitní školy Bory 

František Eliáš a za Společnost mladých agrárníků ČR František Němec, majitel Farmy 

Němcovy z Netína, a další pozvaní hosté. Moderátorství zahajovací bloku se ujal Jiří Krist 

z Výboru pro Evropskou unii Rady vlády pro NNO. Po slavnostním zahájení začaly 

v kinosále Jupiter clubu odborné přednášky pro zástupce MAS a dalších představitelů 

venkova, pracujících metodou Leader k výměně jejich zkušeností i představení praktických 

příkladů zaměřených na problematiku vzdělanosti ve venkovském prostoru. Pro účastníky ze 

zahraničí byl pak zajištěn překlad. Workshopy si účastníci pochvalovali, získali na nich cenné 

rady a informace od odborníků z ministerstev či přímo z Bruselu. Pro účastníky byly 

připraveny i čtyři tematické výlety, a to do Borů, na Farmu rodiny Němcovy do Netína či do 

Třebíče prohlédnout si židovské památky a nemohla chybět ani prohlídka našeho zámku. 

Pro účastníky i Velkomeziříčské pak probíhal na náměstí po oba dva dny kulturní program a 

jarmark, kde si mohli koupit výrobky, které vesměs nesly označení regionální produkt. 

K dispozici byla jak keramika, tak ručně vyráběné šperky či české potraviny a pochutiny. 

Leaderfestu se zúčastnilo na 200 účastníků z pěti zemí EU.  

 

 

 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

11 
 

Venkov pro Vysočinu – získávání dovedností  

Opatření  Kvalita života ve venkovských oblastech a diverzifikace 
hospodářství venkov  
/Získávání dovedností, animace a provádění/ 

Registrační číslo žádosti 13/018/34100/563/000051 

Název projektu Venkov pro Vysočinu-získávání dovedností 

Místo realizace projektu Jihovýchod 

 

Velký úkol před naši masku položil projekt v rámci Opatření III. 4. 1.  Získávání dovedností, 

animace a provádění Programu rozvoje venkova ČR, který maska podala na SZIF a projekt 

byl vybrán. Jeho realizace byla zahájena v červnu 2013 a vedoucí projektu byla jmenována 

Dr. Diana Kutnerová 

Náš projekt jsme nazvali -  „Venkov pro Vysočinu – získávání dovedností“. Výstupem 

setkání bude studie ISRÚ, včetně návrhů na řešení a návrhů prioritních oblastí pro příští 

plánovací období, které budou zpracovány do strategie místního rozvoje. Naším cílem je 

společně udělat co nejvíce proto, abychom uspěli při získávání finančních prostředků 

z Evropské unie a mohli je pak využívat při rozvoji regionu.  
Cíl projektu:  

MAS MOST Vysočiny, o.p.s. se sídlem ve Velkém Meziříčí zpracovala v rámci projektu podklady, 

které budou dále využity pro zpracování Integrované rozvojové strategie území. 

Celý projekt je rozčleněn do třech základních částí, které zachycují jednotlivé výstupy. 

 

Schéma výstupů projektu 

 
 
 
 
                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                            
                                                                  
 
 
 
 
 
 

V roce 2013 jsme se věnovali analytické části, kterou z velké části tvořilo dotazníkové šetření a 
komunitní projednávání s občany v územních centrech území masky: Měřín, Křižanov, Velká Bíteš a 
Velké Meziříčí. Získané podklady byly analyzovány a dále zpracovávány odbornými týmy. 

 

 

A. Analytická část 
- Swot analýza 
- Popis a charakteristika 

území  

 

B. Strategická část  Stanovení : 
- Vize 
- Strategických a specifických 

cílů a opatření 

C. Implementační  

část - Popis řízení včetně řídící  
       a realizační struktury 
- Partnerská spolupráce 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

12 
 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Skončil ziskem 17.867,-Kč. Do hospodaření se promítla především realizace Leaderfestu, 

který byl finančně zajištěn MZe a podílel se na něm i Kraj Vysočina  a samotní účastníci. 

Projekt „Venkov pro Vysočinu – získávání dovedností“ byl financován z úvěru České 

spořitelny, a provoz byl podpořen dotací Kraje Vysočina. 
Návrh na vypořádání výsledků hospodaření roků 2012 a 2013: 

Účetní ztráta roku 2012  - 7.323,69 Kč vedená na účtu 9321 (nerozdělený zisk, neuhrazená 

ztráta z minulých let) bude částečně uhrazena z rezervního fondu, jehož zůstatek je 2.572,76 

Kč a částečně ze zisku roku 2013 tj. 4.750,93 Kč. 

Zbytek zisku roku 2013 ve výši 13.117,04 Kč bude převeden do rezervního fondu. Celkový 

výsledek hospodaření roku 2013 byl 17.867,97 Kč. 

Všechny základní informace jsou uvedeny v následujících tabulkách.  

Náklady 
 

  Název Kč 

Spotřeba materiálu   kancelářské potřeby, ostatní 23 255,25    

Cestovné soukromé vozidlo 33 069,00    

Náklady na reprezentaci občerstvení 3 320,00    

Ost. služby pronájem nebyt.protor 46 612,00    

  tisk - kopírování 3 500,00    

  poštovné 402,00    

  internet (webhosting,mailhosting,doména) 1 801,00    

  honoráře-workshopy,vystoupení,kurzy 71 870,00    

  ostatní drobné služby-tech.zajištění akcí 672 195,80    

  celkem 796 380,80    

Mzdové náklady ostatní - dohody o provedení práce a prac.činnosti 287 345,00    

Zákonné pojištění sociální pojištění 23 835,00    

  zdravotní pojištění 8 220,00    

  celkem 32 055,00    

Ostatní silniční daň 425,00    

  jiné daně a poplatky - kolky 2 400,00    

  celkem 2 825,00    

Úroky z úvěru 115,00    

Kurové ztráty   2 094,90    

Jiné ostatní poplatky bankovní 3 502,40    

  zákonné ručení 218,00    

  celkem 3 720,40    

CELKEM PROVOZNÍ NÁKLADY 1 184 180,35    

T R Ž B Y 

    Název Kč 

Služby LeaderFEST, kursovné 833 344,70    

Úroky  bankovní 72,62    

Kursové zisky   1 134,00    

Příspěvky a dotace Kraj Vysočina - provoz 45 000,00    

  Kraj Vysočina - LeaderFEST 60 000,00    

  SZIF - Pojekt Venkov pro Vysočinu 262 497,00    

  celkem 367 497,00    

CELKEM PROVOZNÍ VÝNOSY 1 202 048,32    

   V Ý S L E D E K   H O S P O D A Ř E N Í     2 0 1 3 17 867,97    

 

 

 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

13 
 

 

 

 

 

 

 

Obrazová příloha: 

Jednání Centra regionálního rozvoje 

       
                                  Jednání správní rady MAS MOST Vysočiny 

    
Valná hromada NS MAS 

 
  

 

 

 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

14 
 

 

Komunitní projednávání 

 

            
  

    

 

          
 

 

 

 

             
 

 

 

 



            

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

15 
 

 

LEADERfest 2013 

            
 

  
 

  
 

 

Zpracoval: Mgr. Milan Dufek 


